ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

68/2022

68/2022

24/05/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

68/2022
8/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
10/06/2022
10/06/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL JOÃO CLAUDIO BEVILAQUA, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, CENTRO, QUE
CONSISTE NA IMPLANTAÇÃO DA 1ª ETAPA DA PISCINA HIDROTERÁPICA INFANTIL, DE ACORDO
COM O PROJETO DE ENGENHARIA, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO-SED, CONFORME PORTARIAS SEF/SC N.321/2021 E
384/2021 E PROCESSO SCC N. 17.108/2021.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

1 LOCAÇÃO DA OBRA M  51 - 16,68    850,68

2 PLACA DE OBRA M2 2,88 - 281,25    810,00

3 ESCAVAÇÃO MECANIZADA SOLO M3 22,51 - 12,43    279,80

4 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO M3 7,5 - 100,88    756,60

5 ATERRO MANUAL COM CAPACITAÇÃO MECANIZADA DE
VALAS

M3 0,73 - 38,91    28,40

6 ATERRO MANUAL C/ COMPAST. MECANIZADA DE AREAS
INTERNAS

M3 24,09 - 38,91    937,34

7 LASTRO DE BRITA M3 2,51 - 160,29    402,33

8 SAPATAS M3 0,72 - 3.280,93    2.362,27

9 PILARES EM CONCRETO ARMADO-FCK 25MPA M3 1,01 - 3.280,93    3.313,74

10 VIGAS EM CONCRETO ARMADO-FCK MPA M3 0,74 - 3.280,93    2.427,89

11 PISCINA EM CONCRETO ARMADO-FCK 25MPA M3 10,38 - 3.280,93    34.056,05

12 ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS, ESPESSURA
15CM

M2 19,04 - 113,03    2.152,09

13 ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS, ESPESSURA
15CM

M2 10,77 - 137,28    1.478,51

14 VERGAS E CONTRA-VERGAS PORTAS M  1,4 - 125,09    175,13

15 ESTRUTURA DE MADEIRA P/COBERTURA TELHA
FIBROCIMENTO 6MM

M2 4,05 - 27,49    111,33

São Bernardino,   10   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

68/2022

68/2022

24/05/2022

Folha:  2/4

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

16 COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO 6MM M2 4,05 - 57,85    234,29

17 CALHA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, CORTE 70CM M  2,7 - 170,16    459,43

18 RUFO CHAPA GALVANIZADA, CORTE 30CM M  9 - 88,37    795,33

19 ALGEROSA CHAPA GALVANIZADA, CORTE 30CM M  8,4 - 88,37    742,31

20 IMPERMEABILIZAÇÃO, COM TINTA ASFALTICA 02 DEMÃOS M2 7,07 - 17,66    124,86

21 IMPERMEABILIZAÇÃO PISCINA VIAPLUS 1000 A 7000, OU
SIMILAR)

M2 89,27 - 105,66    9.432,27

22 CHAPISCO INTERNO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA GROSSA,
ESPE. 0,5CM

M2 31,92 - 5,08    162,15

23 REBOCO INTERNO TRAÇO 1:2:8 CIMENTO, CAL HIDRATADA E
AREIA MEDIA ESPES. 2,0CM

M2 31,92 - 42,51    1.356,92

24 CHAPISCO EXTERNO TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA GROSSA
ESP. 0,5CM

M2 36,72 - 5,08    186,54

25 REBOCO EXTERNO TRAÇO 1:2:8 CIMENTO, CAL HIDRATADA E
AREIA MEDIA ESP.2,0CM

M2 36,72 - 42,51    1.560,97

26 REVESTIMENTO CERAMICO EM PASTILHA 5X5 M2 64,12 - 219,03    14.044,20

27 PORTAS ALUMINIO TIO VENEZIANA DE ABRIR M2 1,68 - 1.102,81    1.852,72

28 LASTRO DE BRITA M3 5,01 - 160,29    803,05

29 CONTRAPISO DE CONCRETO COM ADITIVO
IMPERMEABILIZANTE

M3 3,78 - 942,59    3.562,99

30 REGULARIZAÇÃO DE PISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4
CIMENTO E AREIA ESPESSURA 4CM, PREPARO MECANICO

M2 53,94 - 45,38    2.447,80

31 MASSA CORRIDA,2 DEMÃOS-PAREDES INTERNAS M2 31,92 - 21,01    670,64

32 FUNDI SELADOR ACRILICO-PAREDES E TETOS
EXTERNOS-MÃO DE OBRA

M2 36,72 - 3,61    132,56

33 TEXTURA ACRILICA, 1 DEMÃO-PAREDES EXTERNAS M2 36,72 - 15,79    579,81

34 PINTURA ACRÍLICA INTERNO E EXTERNO 02 DEMÃOS M2 68,64 - 17,38    1.192,96

35 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORES Und 1 - 854,04    854,04

36 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE/LOGICA Und 1 - 748,28    748,28

37 DISJUNTOR MONOPOLAR Und 4 - 20,83    83,32

38 DISJUNTOR TRIPOLAR Und 1 - 116,38    116,38

39 RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS M  22 - 10,19    224,18

40 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, DN 25MM-PAREDE M  22 - 13,80    303,60

41 CHUMBAMENTO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS M  22 - 16,58    364,76

42 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO,DN 25MM-FORROS M  4,6 - 13,70    63,02

43 ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, DN 2´´-ENTERRADO M  20 - 17,23    344,60

São Bernardino,   10   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

68/2022

68/2022

24/05/2022

Folha:  3/4

CONSTRUTORA SENHORE LTDA     (3859)

44 CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5MM² M  15,8 - 3,89    61,46

45 CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM² M  38,7 - 5,58    215,95

46 CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,0MM² M  39,9 - 8,94    356,71

47 CABO DE COBRE FLEXIVEL 10,0MM² M  80 - 14,10    1.128,00

48 INTERRUPTOR SIMPLES-1TECLA Und 1 - 36,01    36,01

49 INTERRUPTOR SIMPLES-2TECLAS Und 1 - 56,80    56,80

50 TOMADA BAIXA Und 5 - 40,71    203,55

51 TOMADA ALTA-ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA Und 2 - 59,85    119,70

52 PLACA DE LED DE EMBUTIR 18W Und 1 - 61,08    61,08

53 TUBO PVC AGUA PLUVIAL DN 100MM M  4,5 - 34,25    154,13

54 JOELHO 90° DE PVC AGUA PLUVIRAL D=100MM Und 1 - 32,18    32,18

55 TUBO DE PVC SOLD.AGUA FRIA D=25MM M  8,05 - 12,75    102,64

56 TUBO PVC SOLD, AGUA FRIA D=32MM M  17 - 21,60    367,20

57 JOELHO 90° COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2 Und 1 - 19,75    19,75

58 JOELHO 90° DE PVC SOLD. AGUA FRIA D=25MM Und 3 - 11,40    34,20

59 LUVA DE PVC SOLD. AGUA FRIA D=32MM Und 2 - 9,13    18,26

60 REDUÇÃO PVC SOLD. AGUA FRIA 32X25MM Und 1 - 13,08    13,08

61 REGISTRO DE GAVETA Und 1 - 54,71    54,71

62 EXTINTOR PO QUIMICO SECO-PQS 4KG, INCLU. SUPORTE E
SINAL

Und 1 - 209,48    209,48

63 CORRIMÃO AÇO INOX Und 2 - 2.750,00    5.500,00

64 GUARDA CORPO PVC-ALTURA 1,25M M2 46 - 450,41    20.718,86

65 PORTÃO DE GIRAR PVC-ALTURA 1,25M Und 1 - 937,50    937,50

66 PLACA COM INSCRIÇÃO DA PALAVRA SAIDA Und 1 - 35,89    35,89

67 LIMONARIA DE EMERGENCIA 30LEDSX 2WATTS Und 1 - 35,03    35,03

68 EQUIPAMENTOS PARA PISCINA E AQUECIMENTO, FILTRO,
AREIA PARA FILTRO, MOTOBOMBA, TUBOS,REGISTROS,
CONEXÕES, DISPOSITIVOS DE ASPIRAÇÃO E RETORNO.
ACABAMENTOS INTERNOS, RALO ATI-SUCÇÃO, COLETOR
SOLAR,CONTROLADOR DIGITAL, VALVULA DE RENTEÇÃO,
CAPA TERMICA, KIT DE LIMPEZA MANGUEIRA DE ASPIRAÇÃO
E CABO TELESCOPIO.

Und 1 - 27.115,00    27.115,00

69 LIMPEZA FINAL DA OBRA Und 1 - 408,00    408,00

Total do Fornecedor: 151.581,31

Total Geral: 151.581,31

São Bernardino,   10   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  8/2022 - TP

68/2022

68/2022

24/05/2022

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.007.4.4.90.00.00.00.00.00 (29),  1.007.4.4.90.00.00.00.00.00 (140)

São Bernardino,   10   de  Junho   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL